I AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADD

CONCEPTO
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(miles de pesos)

2017 2016 CONCEPTO
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

2,237,888 1,709,144 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
34,208 9,507 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
96,833 55,153 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICAA
0 0 LARGO PLAZO
0 0 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
5 5 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
$2,368,934 $1,773,809 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

1,027,564 980,697 PASIVO NO CIRCULANTE
0 0
CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZO
4,262,972 4,179,696 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
1,050,512 1,051,546 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
53,077 53,077 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
0 0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
54,942 52,066 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0 0
TOTAL DEL PASIVO
0 0
$6,449,066 $6,317,082 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

TOTAL DE PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

2017

218,380
57,040
41,509

0
0
2,114

8,552
533,586
$861,180

0
0
1,830,369
0
0

116,601
$1,946,970

$2,808,150

o

$0

694,834
5,235,153
79,862

0

0

2016

173,559
54,240
54,539

0
0
2,752

26,640
426,585
$738,314

0
0
1,830,369
0
0

113,704
$1,944,073

$2,682,387

o

$0

1,404,098
3,923,261
81,146

0

0
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I AGUASCALIENTES GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
GOBIERNO DEL ESTADO SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(miles de pesos)

CONCEPTO 2017 2016 CONCEPTO 2017 2016
TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO $6,009,850 $5,408,504

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0 0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0 0
MONETARIOS

TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA $0 $0

ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL ACTIVO $8,818,000 $8,090,891 TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 6,009,850 $5,408,504

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 8,818,000 $8,090,891

Pagina: 2 de 2



